
 

COMUNE DI MADRUZZO 
Provincia di Trento 

 
 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  N. 18 DI 
DATA 15/10/2025 

 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DIVIETO DI ACCESSO ALLA FERRATA 

PISETTA PER DISTACCO DI UNA PLACCA ROCCIOSA DAL MONTE 
GARZOLET. 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Premesso che nel pomeriggio di martedì 14.10.2025 si è verificato il distacco di una placca 
rocciosa dal monte Garzolet, evento che ha interessato il percorso della ferrata “Pisetta”; 

Considerato che tale evento comporta una situazione di potenziale pericolo per la pubblica 
incolumità, in particolare per gli escursionisti e gli alpinisti che frequentano l’area; 

Ritenuto pertanto indispensabile, al fine di garantire la sicurezza delle persone, disporre la chiusura 
temporanea dell’accesso alla ferrata “Pisetta” fino al completamento delle necessarie verifiche; 

Visto quanto disposto dal Codice degli Enti Locali (C.E.L.) approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2, in 
particolare l’articolo 61; 

Ritenuto opportuno istituire il divieto di accesso all’area interessata, al fine di prevenire incidenti a 
persone o danni a cose, 

 

ORDINA 

L’istituzione del divieto temporaneo di accesso alla ferrata “Pisetta”, fino a nuova 
comunicazione di revoca della presente ordinanza. 

 
 
Prescrizioni: 

 
1. il presente provvedimento dovrà essere affisso in loco e resa nota al pubblico mediante i 

prescritti segnali, installati in loco e mediante i canali di comunicazione ufficiali. 

2. quest’Ente si ritiene sollevato ed indenne da qualsiasi responsabilità che per dato o fatto 
della presente ordinanza potesse derivare a terzi, intendendosi che l’autorizzazione stessa è 
data senza pregiudizio dei terzi stessi 

È fatto obbligo a chiunque di osservare la presente e di farla osservare. Contro gli 
adempimenti si procederà a norma di legge. 



 
 

Avvertenze 

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 
60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 02.07.2010, n.104". 

 
 

Disposizioni finali 
Copia della presente ordinanza è pubblicata all’Albo Telematico Comunale e trasmessa a: 

• Stazione Carabinieri di Madruzzo – Lasino 
• Corpo Vigili del Fuoco Volontari di Calavino 

• Corpo Vigili del Fuoco Volontari di Lasino 

• Comune di Vallelaghi 

• Corpo Forestale 
 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Mariano Bosetti 

 
 
 
 
 
 
 
 


